
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DECRETO DEL SINDACO

N. 15 del 15-09-2023

 

 

OGGETTO:NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I
COMUNI DI SALA CONSILINA (SA) E MONTE SAN GIACOMO (SA) DI CLASSE I B.

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO che i Comuni di Sala Consilina (SA)  e di Monte San Giacomo (SA), rispettivamente con
deliberazioni di Consiglio Comunale n.17 del 14/04/2023 e  n. 11 del 26/5/2023, entrambe dichiarate
immediatamente eseguibili, hanno stabilito la gestione coordinata del Servizio di Segreteria Comunale ed
approvato lo schema di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000 e succ. modifiche ed integrazioni;
ATTESO che in data 30/5/2023 è stata stipulata la suddetta convenzione;
DATO ATTO che l’atto convenzionale prevede all’art. 4 che la competenza alla nomina del segretario
comunale spetta al Sindaco del Comune di Sala Consilina;
PRESO ATTO che dal 1 settembre 2023 la sede della segreteria convenzionata è senza titolare a seguito del
decreto del 10/8/2023 prot.n.34052 del Sindaco del Comune di Eboli con il quale è stato nominato il dott.
Lucio Pisano quale segretario titolare della sede di segreteria classe 1/B con pari decorrenza 1 settembre 2023;
CHE quest’Ente capofila ha provveduto a richiedere al Ministero dell’Interno la pubblicizzazione dell’avviso
n.63  del  22/8/2023  con scadenza 01/09/2023 per la copertura della sede di segreteria convenzionata di classe
1 B;
CONSIDERATO che, tra le istanze presentate nei termini, previo accordo con il Sindaco del Comune di
Monte San Giacomo, è stato individuato per la nomina a Segretario comunale della convenzione di segreteria
di che trattasi il dott. Pasquale Marrazzo, segretario comunale iscritto all’Albo Nazionale dei Segretari
Comunali e Provinciali al n.6862 in fascia “A” titolare della sede di segreteria del Comune di Piano di
Sorrento (NA) di classe II assegnato alla Sezione Regionale della Campania;
RITENUTO, pertanto, di individuare nella persona del dott. Pasquale Marrazzo  il Segretario generale titolare
della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Sala Consilina  e di Monte San Giacomo ;
VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'ex Agenzia n. 150 del 15 luglio
1999, in tema di procedimento per la nomina dei segretari comunali e provinciali;
RICHIAMATA integralmente la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'ex Agenzia n.
164 del 27 luglio 2000 in materia di convenzioni di segreteria comunale;
VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'ex-Agenzia n. 181 del 04 aprile
2002:
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
VISTO il C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16 maggio 2001;
VISTO il CCNL relativo al personale dell'area delle funzioni locali triennio 2016-2018, sottoscritto in data
17.12.2020;
VISTO, in particolare l'art. 1, comma 11, del suddetto CCNL. per cui "Per quanto non espressamente previsto
dal presente CCNL, continuano a trovare applicazione le disposizioni contrattuali dei precedenti CCNL ... dei
Segretari Comunali e Provinciali, ove compatibili e non sostituibili con le previsioni del presente CCNL e con
le norme legislative, nei limiti del D.lgs. n. 165/2001";
VISTO l'articolo 7, comma 31-ter del decreto legge ,31 maggio 2010, n. 78, convertito. con modificazioni.
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, con il quale è stata prevista la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la
gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali, e la successione a titolo universale alla soppressa
Agenzia del Ministero dell'Interno, con il correlato trasferimento delle risorse strumentali e di personale ivi in
servizio;
VISTO il decreto dei Ministero dell'Interno del 21 ottobre 2020 — adottato ai sensi dell'art. 16-ter, comma 12,
del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito nella legge 28 febbraio 2020, n. 8 —recante la nuova
disciplina delle convenzioni per l'ufficio di segreteria comunale e provinciale di cui all'art. 98, comma 3,
del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTA la circolare prot. n. 14449 del 01 dicembre 2020 relativa alla nuova disciplina per l'ufficio di
segretario comunale e provinciale;
VISTO il decreto sindacale n.14 del 11/9/2023 di individuazione quale Segretario titolare della segreteria
convenzionata tra i Comuni di Sala Consilina  (SA) e Monte San Giacomo (SA),  classe I B;
VISTO il provvedimento del Ministero dell’Interno Albo Nazionale  per la gestione dei Segretari comunali e
provinciali n.24945 del 14/9/2023, assunto agli atti di questo Ente in pari data con  prot.n.16333, con il quale
si assegna in qualità di Segretario titolare della segreteria convenzionata di classe 1B tra i  comuni di
Sala Consilina e Monte San Giacomo il dott. Pasquale Marrazzo, iscritto nella fascia professionale “A”
dell’Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali con l’idoneità a ricoprire comuni con popolazione
superiore a 250.000 abitanti, comuni capoluogo di provincia ed amministrazioni provinciali, già titolare della
segreteria del Comune di Sala Consilina di classe I B ed in possesso dei requisiti per la nomina presso detta
convenzione di segreteria;  
RITENUTO, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario quale titolare della segreteria
convenzionata tra i Comuni di Sala Consilina  (SA) e Monte San Giacomo (SA),  classe I B con decorrenza 19
settembre 2023;

 
DECRETA

1)   di nominare il dott. Pasquale Marrazzo, nato a Nocera Inferiore (SA) il 03/04/1967, iscritto nella



fascia professionale  “A” dell’Albo nazionale  dei Segretari  comunali e provinciali, quale Segretario
titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Sala Consilina  (SA) e Monte San Giacomo
(SA),  classe I B , a decorrere dal 19/9/2023 e per la restante durata della convezione annuale
sottoscritta il 30/5/2023 con decorrenza 05/6/2023.

2)   di notificare il presente decreto al dott. Pasquale Marrazzo che dovrà prendere servizio in data
19/9/2023;

3)   di trasmettere al Ministero dell’Interno Albo Nazionale  per la gestione dei Segretari comunali e
provinciali il presente decreto di nomina unitamente all’atto di accettazione e alla nota attestante la
presa di servizio effettiva dalla cui data decorrerà la convenzione.



 
 

Sala Consilina, li 15-09-2023   Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Cavallone 

    (FIRMA DIGITALE)
 

______________________________________________________________________________________

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

 

Sala Consilina, li 15-09-2023   Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Cavallone

    (FIRMA DIGITALE)
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/00, dell’art. 20 D.Lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’Ente.


